IMPORTANT :
Pour tout fluide véhiculé autre que de l’eau , s'assurer de la compatibilité par rapport aux normes NF T 54-070
et ISO TR 10358.
Réseaux adduction industrie et eau non potable
Distribution d’eaux brutes
 Résistance à la fissuration  Résistance aux chocs et aux UV
 Insensibilité à la corrosion  Résistance à l’abrasion
 Faible coefficient de rugosité, peu de perte de charge  Peu sensible aux mouvements de terrain

Valeur mesurée sur la
composition
± 10%
ISO 1133+NF114
Dispersion du noir de carbone ≤ 3 ≤ 3 ISO 18553+NF114
Contrainte au seuil d'écoulement ≥ 19 MPa ISO 6259-1 et 3+NF114
Allongement à la rupture ≥ 350 % ISO 6259-1 et 3+NF114
Retrait à chaud ≤ 3% NF EN ISO 2505+NF114
Résistance à la pression hydraulique > 165h sous 5,4 MPa NF EN ISO 1167-1 et 2
à 80°C > 1000h sous 5,0 MPa +NF114
Référence POLYPIPE France Diamètre extérieur (mm) Epaisseur (mm)
PN 10 SDR 17 nominal tolérances nominale tolérances
Masse métrique
Indicative en Kg/m
IX10090 90 -0 / +0.6 5.4 -0 / +0.7 1.470
IX10110 110 -0 / +0.7 6.6 -0 / +0.8 2.190
IX10125 125 -0 / +0.8 7.4 -0 / +0.9 2.790
IX10140 140 -0 / +0.9 8.3 -0 / +1,0 3.500
IX10160 160 -0 / +1,0 9.5 -0 / +1,1 4.570
IX10180 180 -0 / +1,1 10,7 -0 / +1,2 5,800
IX10200 200 -0 / +1,2 11.9 -0 / +1,3 7,150
IX10225 225 -0 / +1,4 13,4 -0 / +1,5 9,050
IX10250 250 -0 / +1,5 14.8 -0 / +1,6 11,100
IX10280 280 -0 / +1,7 16.6 -0 / +1,8 14,000
IX10315 315 -0 / +1,9 18.7 -0 / +2,0 17,700
IX10355 355 -0 / +2,2 21.1 -0 / +2,3 22,500
IX10400 400 -0 / +2,4 23.7 -0 / +2,5 28,400
IX10450 450 -0 / +2,7 26.7 -0 / +2,8 35,900
PN 16 SDR 11
IX16090 90 -0 / +0,6 8,2 -0 / +1,0 2,150
IX19110 110 -0 / +0,7 10,0 -0 / +1,1 3,190
IX16125 125 -0 / +0,8 11,4 -0 / +1,3 4,130
IX16140 140 -0 / +0,9 12,7 -0 / +1,4 5,150
IX16160 160 -0 / +1,0 14,6 -0 / +1,6 6,750
IX16180 180 -0 / +1,1 16,4 -0 / +1,8 8,550
IX16200 200 -0 / +1,2 18,2 -0 / +2,0 10,600
IX16225 225 -0 / +1,4 20,5 -0 / +2,2 13,300
IX16250 250 -0 / +1,5 22,7 -0 / +2,4 16,400
IX16280 280 -0 / +1,7 25,4 -0 / +2,7 20,600
IX16315 315 -0 / +1,9 28,6 -0 / +3,0 26,000
IX16355 355 -0 / +2,2 32,2 -0 / +3,4 33,000
IX16400 400 -0 / +2,4 36,3 -0 / +3,8 42,000
IX16450 450 -0 / +2,7 40,9 -0 / +4,2 53,100
La tolérance sur la longueur des tubes,mesurée à 20(+/-5)°C doit être de +/-1% quel que soit le
conditionnement (couronne, barre, touret) norme NF T- 54-951.
Pour toutes les autres pressions nous consulter
SPECIFICATIONS TECHNIQUES : SP-IX indice 2 du 15/01/10